
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 031/2021 – 23 de Fevereiro de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

MARILISSE DE JESUS PARANHOS 
COSTA SOUSA 

2268160 NUBEN 18 a 30/01/2021 Chefe do NUBEN, código FG-0001. 23007.00003121/2021-91 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 185, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Alterar a portaria Nº 03, de 05 de janeiro de 2021, a qual designa como gestores do contra-
to nº 23/2020, celebrado entre a UFRB e a Empresa Ribeiro Reis Construtora EIRELI - EPP, 
cujo objeto é a reforma do antigo prédio da biblioteca para funcionamento do arquivo cen-
tral da UFRB, Campus de Cruz das Almas - Ba, passando a vigorar conforme composição 
abaixo: 
 
Gestor Titular: Roseano Francisco Beserra - SIAPE: 3212175  
Gestor Suplente: Claudia Telles Godoy - SIAPE: 2663815  
Fiscal Titular: Disney Onofre de Assis Santos - SIAPE: 2033710 
Fiscal Suplente: Victor Aguiar Sales - SIAPE: 1654404    
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 187, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80º da Lei nº 8.112/90, RESOL-
VE: 
 
Interromper, a partir do dia 18/02/2021, as férias da servidora Tatiana Ribeiro Velloso, 
SIAPE nº 2530334, programadas para usufruir no período de 17/02/2021 a 08/03/2021, 

reprogramando para iniciar a partir do dia 15/03/2021, em virtude da referida servidora ter 
sido convocada para uma reunião em caráter de urgência. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 118 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90, RE-
SOLVE:  
  
Art. 1º - Designar MARILISSE DE JESUS PARANHOS COSTA SOUSA, Assistente em Adminis-
tração, Mat. SIAPE nº 2268160, como substituta eventual do Chefe do Núcleo de Gestão de 
Benefícios de Pessoal (NUBEN), código FG-0001, desta Universidade, nos afastamentos, 
impedimentos legais ou regulares do titular e na vacância do cargo; 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os dispositi-
vos em contrário. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 


